

۵۰ درصد مدارس پایتخت فرسوده است

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران گفت: ۵۰ درصد مدارس پایتخت فرسوده است.محمد سالاری در نشست بررسی مشکلات و راهکارهای تأمین فضاهای آموزشی منطقه ۲۲ تهران، با بیان اینکه وضعیت فضاهای آموزشی استان تهران و بویژه شهر تهران مطلوب نیست، اظهار داشت: براساس آرزایی‌هایی که درباره فضاهای آموزشی شهر تهران صورت گرفته، ۵۰ درصد مدارس تهران فرسوده و قدمت اغلب آنها بیش از ۴۰ تا ۵۰ سال است. وی ادامه داد: طبق گزارش مدیر کل آموزش‌وپرورش شهر تهران، پایین‌ترین میانگین سرانه فضاهای آموزشی در کشور متعلق به استان‌های تهران، البرز، سیستان‌بلوچستان و آذربایجان غربی است و این در حالی است که تراکم دانش‌آموزی در استان تهران بیش از این ۳ استان است.

■ ■ ■
مدیرعامل سازمان اقتصاد اسلامی خبر داد

پرداخت وام ۱۰ میلیونی

به ۸ هزار نفر از مدافعان سلامت

مدیرعامل سازمان اقتصاد اسلامی از پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی بدون کارمزد به ۸ هزار نفر از کادر درمان خبر داد. به گزارش مهر، به منظور تکریم و قدردانی از مدافعان سلامت تفاهمنامه‌ای بین ستاد مقابله با کرونا در کلاتشهر تهران و سازمان اقتصاد اسلامی ایران مبنی بر ارائه وام بدون کارمزد به کادر درمان امضا شد. علیرضایی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلاتشهر تهران، امضای این تفاهمنامه را اقدامی ارزشمند برای قدردانی از زحمات مدافعان سلامت عنوان کرد. وی با بیان اینکه سازمان اقتصاد اسلامی همواره در فقرزدایی یا ایتننا به ارزش‌های انقلاب اسلامی پیشتاز بوده است، از امضای این تفاهمنامه برای تکریم از مدافعان سلامت به عنوان فرزندان پرورمند کشور که از پیشقراولان نبرد با کرونا هستند، ابراز خرسندی کرد. زالی همچنین با بیان اینکه بیش از ۷ ماه از مبارزه جهادگران سلامت با ویروس کرونا می‌گذرد، گفت:امضای این تفاهمنامه می‌تواند به جبران بخشی از زحمات مدافعان سلامت کمک کند.

■ ■ ■

وضعیت حمل‌ونقل عمومی پایتخت از مرز هشدار گذشت

رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد که ۲ سال است از وضعیت هشدار درباره سیستم حمل‌ونقل عمومی عبور کرده‌ایم. محسن هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حال ناخوش سیستم حمل‌ونقل عمومی در تهران، گفت: حدود ۲ سال است که از وضعیت هشدار درباره سیستم حمل‌ونقل عمومی تهران عبور کرده‌ایم و همان زمان هشدارهای لازم را به مسئولان دادیم و در رسانه‌ها نیز اعلام کردیم. وی افزود: واقعیت این است که سیستم حمل‌ونقل عمومی تهران در استانه کلاسی و فروروانی است، چرا که ۱۰ سال است ناوگان اتوبوسرانی تهران نوسازی نشده است. در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد اتوبوس‌های تهران فرسوده است و با کمبود ۵۰ درصدی هم مواجه هستیم، یعنی به جای ۹۰۰۰ دستگاه اتوبوس حدود ۵۵۰۰ دستگاه اتوبوس فعال داریم. رئیس شورای شهر تهران با تاکید بر اینکه در مترو این کمبودها بیشتر احساس می‌شود، چرا که ۳ خط مترو در سال‌های اخیر افتتاح شده اما واگن و تجهیزات آن تأمین نشده است و این خطوط از تجهیزات سایر خطوط استفاده می‌کنند، گفت: طبیعی است این مشکلات موجب کمبود تجهیزات و افزایش استهلاک و عدم اورهال و تعمیرات اساسی بموقع تجهیزات می‌شود و اخیراً هم شاهد سوانحی در این حوزه بودیم که به دلیل نداشتن تلفات، متاسفانه رسانه‌ها بسادگی از کنار آن عبور کردند.

■ ■ ■

۲۰۰ واحد صنفی در بازار چه ساحلی دلبم طعمه حریق شد

در پی آتش‌سوزی بازارچه ساحلی شهر دلبم، ستاد مدیریت بحران و نیروهای مردمی وارد عمل شدند و آتش را به‌طور کامل مهار کردند. جهانگیر دهقانی، مدیر کل ستاد مدیریت بحران استانداری بوشهر در تشریح جزئیات این حادثه به ایسنا گفت: متاسفانه کل بازارچه یادشده در مساحت حدود ۲۳۱۵ مترمربع که شامل ۲۰۰ واحد صنفی توزیعی اجناس خارجی و داخلی است، دچار آتش‌سوزی شد. همچنین رئیس سازمان بسیج سازندگی استان بوشهر گفت: گروه‌های جهادی از بدو آتش‌سوزی بازار دلبم در محل حادثه حضور داشته و تا اطفای کامل حریق در کنار نیروهای امدادی مشغول خدمات‌رسانی بودند. ذوالفقار عباسی فر افزود: بعد از مهار آتش نیز نیروهای جهادگر در محل حادثه حضور داشته و آماده خدمات‌رسانی در کنار دستگاه‌های اجرایی هستند. وی اظهار کرد: صاحبان این ۲۰۰ غرفه که در آتش سوخت، اغلب افراد ساحل‌نشینینی هستند که به دلیل بضاعت مالی بسیار پایین، توان اجاره مغازه را نداشته و تنها راه امرار معاش آنها از طریق برپایی بازارچه موقت بوده است. عباسی‌فر با بیان اینکه همه نهادها باید برای کمک به افراد حادثه‌دیده بازارچه دلبم وارد عمل شوند، تصریح کرد: گروه‌های جهادی بسیج سازندگی این آمادگی را دارند که در کنار صنایع نفت و گاز، دستگاه‌های اجرایی و خیرین استان بوشهر اقدام به خدمات‌رسانی کنند.

■ ■ ■

گرداندن ارادل و اوباش حمله‌کننده به بیمارستان پورسینای رشت

پلیس تعدادی از ارادل و اوباش که با قمه‌کشی در بیمارستان پورسینای رشت باعث ایجاد رعب و وحشت مردم شدند را در سطح شهر چرخاند. به گزارش تسنیم، پلیس گیلان آن تعداد از ارادل و اوباش که در روزهای اخیر با هجوم و قمه‌کشی در بیمارستان پورسینای رشت باعث ایجاد رعب و وحشت مردم و کادر درمان بیمارستان شدند را در سطح شهر چرخاند تا درس عبرتی باشد برای کسانی که مرتکب چنین جرائمی می‌شوند. ساعت ۲ پلمداد به بیمارستان ۸ مهربان تعدادی از ارادل و اوباش با سلاح سرد و بی‌سرمه‌ترین می‌شوند. بیماران و کادر درمان شدند. این افراد در بیرون از مرکز درمانی نزاع می‌کردند و آن را به داخل بیمارستان کشاندند و در بیمارستان نیز طرفین همچنان به درگیری ادامه داده و باعث مجروح شدن تعدادی از همراان بیماران شدند.

گزارش «وطن امروز»از تأثیر استعمال دخانیات در ابتلا به کرونا و تسریع شیوع «کووید-۱۹»

پک عمیق کرونا!



آن تمایل افراد به بیرون ریختن آب دهان بیشتر می‌شود که می‌تواند شیوع «کووید-۱۹» را افزایش دهد.

همچنین در اماکن و فضاهای سرسسته که امکان مصرف دخانیاتی مثل قلیان وجود دارد، ویروس‌ها از طریق وسایل مشترک و هوای آلوده براحتی منتقل می‌شوند.

ویروس کرونا می‌تواند به‌طور مستقیم و غیرمستقیم از افراد مبتلا به «کووید-۱۹» که مصرف‌کننده دخانیات نیز هستند به سایر افراد منتقل شود.

همچنین در معرض دود سیگار و قلیان بودن نیز آسیب جدی به ریه‌های فرد وارد می‌کند که خود این موضوع می‌تواند در صورت ابتلا به «کووید-۱۹» شدت بیماری و احتمال مرگ را افزایش دهد.

به‌طور کلی، برای پیشگیری از ابتلا به «کووید-۱۹» باید از قرار گرفتن در معرض دود دخانیات خودداری شود، همچنین رعایت آداب تنفسی، قرار نگرفتن در مکان‌های کوچک و سرسسته که در آنها به استعمال دخانیات می‌پردازند، تهیه مناسب هوا و حفظ فاصله ایمن با این افراد نیز توصیه می‌شود.

محمدرضا مسجدی، دبیرکل جمعیت مبارزه با مصرف دخانیات در این باره معتقد است علاوه بر انتقال ویروس، دود سیگار سیستم ایمنی بدن را کاهش داده و یک خطر بالقوه برای سیگاری‌ها محسوب می‌شود. وی در این باره گفت: بنا به گفته متخصصان، مصرف‌کنندگان سیگار و قلیان بیش از سایرین در معرض خطر قرار دارند، زیرا سیستم ایمنی بدن و ریه‌های‌شان به‌مراتب‌نسبت به کسانی که مصرف‌کننده کالاهای دخانی نیستند، در معرض خطر بیشتری قرار دارد. او می‌گوید طبق بررسی‌های انجام‌شده کسانی که به اماکن سرسسته مانند

۱۸۷ فوتی جدید کرونا در کشور

آمار روزانه مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در کشور همچنان نوسان دارد و در حالی که تعداد قربانیان در روز پنجشنبه به بیش از ۲۰۰ نفر افزایش یافته بود، این عدد روز جمعه به ۱۸۷ نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت روز گذشته با اشاره به آخرین آمار کرونا در کشور گفت: از ظهر روز پنجشنبه تا ظهر جمعه ۱۸۷ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند. سیماسادات لاری افزود: این‌مدت بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۳ هزار و ۵۵۲ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که یک‌هزار و ۴۴۳ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۴۶۴ هزار و ۵۹۶ نفر رسید. وی افزود: مجموع جان‌باختگان این بیماری هم‌اکنون به ۲۶ هزار و ۵۶۷ نفر رسیده است. لاری ادامه داد: خوشبختانه تاکنون ۳۸۵ هزار و ۲۶۴ نفر از بیماران، بهبودیافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند و متاسفانه ۴۱۲۷ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه‌وبویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال‌وبختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرگزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند. وی درباره استان‌های با وضعیت هشدار هم گفت: استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان در وضعیت هشدار قرار دارند.

صدور مجوز عبور زائران اربعین صحت ندارد



جانشین رئیس پلیس راهور ناجا گفت: صدور مجوز عبور زائران اربعین صحت ندارد و ۴ مرز خسروی، مهران، شلمچه و چذابه‌مسدود است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار سیدتیمور حسینی با بیان اینکه صدور مجوز عبور زائران اربعین صحت ندارد، اظهار کرد: اقدامات ما بر اساس مصوبات ستاد ملی مبارزه با کروناست و آخرین ابلاغیه‌ای که به ما داده شده، مبنی بر ممنوعیت تردد در مرزهای چهار گانه بوده و هیچ ترددی انجام نمی‌شود.

همین خاطر این افراد دیرتر به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند. موضوع دیگر این است که سیگار تماسی است و با دهان تماس پیدا می‌کند که نکته مهمی است و دیگر اینکه کسی که سیگار می‌کشد و آسیب‌هایی در حبابچه‌های ریوی ایجاد شده، مسلم است اگر تحت یک بیماری ریوی شدید قرار بگیرد، دوام آوردن او کمتر است، لذا این یکی از نکاتی است که باید مدنظر باشد که یک باور غلطی است که سیگار کشیدن، قلیان کشیدن و... عوارض ناشی از بیماری کرونا را تشدید نمی‌کند.

احمدی طباطبایی ادامه داد: از نظر علمی دود قلیان می‌تواند باعث انتقال بیماری کرونا شود و حتی گرم شدن تاثیری روی کرونا ندارد و قلیان باعث آسیب حبابچه‌های ریوی می‌شود.

دود سیگار عامل انتشار کروناست

کارشناس بهداشت گفت: استعمال دخانیات، قلیان و هر نوع مواد مخدر نهنتها ایمنی بدن مصرف‌کنندگان آن را در برابر ابتلا به بیماری «کووید-۱۹» کاهش می‌دهد، بلکه افرادی را که در معرض دود بازدم آنها قرار می‌گیرند آلوده می‌کند.

محمدرضا محبوب‌فر در گفت‌وگو با «وطن امروز»، درباره اینکه برخی‌ها بر اساس باور غلط یا از روی ناآگاهی تحت تاثیر شبکه‌های اجتماعی و اخبار نادرست فضای مجازی درباره اینکه سیگاری‌ها یا معتادها به ویروس کرونا مبتلا نمی‌شوند، قرار می‌گیرند، گفت:اتفاقاًمعتادان مستعد هرگونه بیماری بویژه بیماری‌هایی که از طریق ویروس منتقل می‌شود و فرد را مبتلا می‌کنند هستند، بنابراین نباید فریب چنین اخباری نادرستی را خورد و سلامت خود را به خطر انداخت.

وی در ادامه به ضعف سیستم ایمنی معتادان و قرار داشتن آنها در گروه‌های حساس پرخطر که ریه ناسالم دارند اشاره کرد و افزود: متاسفانه در برخی اخبار طنزآمیز شبکه‌های اجتماعی دیده می‌شود که می‌گویند معتادان به کرونا مبتلا نمی‌شوند. این کلیپ‌های گمراه‌کننده بی‌اساس و غیرعلمی است، چرا که در موج دوم و سوم بیماری «کووید-۱۹» مشخص شد افراد سیگاری و معتادان در مرگ‌ومیر و ابتلا آمار بالایی داشتند.

این کارشناس بهداشت با بیان اینکه یکی از منابع انتشار ویروس کرونا قهوه‌خانه‌ها هستند، افزود: دود بازدم مصرف‌کننده قلیان و سیگار فضای چند متری را به این ویروس کشنده آلوده می‌کند و افراد در معرض دود قلیان و سیگار با بازدم به بیماری کرونا مبتلا می‌شوند.

محبوب‌فر افزود: علاوه بر انتشار ویروس کرونا از طریق دود، این ویروس حتی از طریق حرف زدن روضرو و خندیدن با صدای بلند هم می‌تواند منتشر شود و فرد را مبتلا کند، بنابراین افراد برای حفظ سلامت اعضای خانواده، همکاران و... نباید در اماکن سرسسته سیگار با قلیان استعمال کنند.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا در ۳ هفته اخیر

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۲ شهریور	۲۱۳۹	۱۱۶	۱۱۳۸	۱۹۷۷
۲۳ شهریور	۲۰۸۹	۱۲۸	۹۵۶	۱۷۲۶
۲۴ شهریور	۲۶۱۹	۱۵۶	۱۳۸۲	۱۷۷۱
۲۵ شهریور	۲۰۷۵	۱۴۰	۱۲۹۹	۱۹۷۱
۲۶ شهریور	۲۹۸۱	۱۷۹	۱۷۲۶	۲۰۳۵
۲۷ شهریور	۲۸۱۵	۱۷۶	۱۶۲۸	۱۸۲۹
۲۸ شهریور	۳۰۴۹	۱۴۴	۱۵۹۳	۱۶۵۷
۲۹ شهریور	۲۸۴۵	۱۶۶	۱۱۴۹	۲۱۲۷
۳۰ شهریور	۳۰۹۷	۱۸۳	۱۲۷۲	۱۹۳۸
۳۱ شهریور	۳۳۴۱	۱۷۷	۱۴۹۴	۱۹۵۳
اول مهر	۳۷۱۲	۱۷۸	۱۸۱۷	۲۲۱۴
۲ مهر	۳۶۰۵	۱۸۴	۱۵۹۴	۲۱۰۹
۳ مهر	۳۵۲۱	۱۷۵	۱۵۶۹	۱۹۸۳
۴ مهر	۳۵۶۳	۲۰۷	۱۷۰۸	۲۰۱۳
۵ مهر	۳۲۰۴	۱۷۲	۱۲۷۴	۲۲۰۹
۶ مهر	۳۳۶۲	۱۹۵	۱۳۷۷	۲۱۱۹
۷ مهر	۳۵۱۲	۱۹۰	۱۵۱۴	۲۳۶۱
۸ مهر	۳۶۷۷	۲۰۷	۱۸۴۷	۲۱۹۶
۹ مهر	۳۸۲۵	۲۱۱	۱۹۲۵	۲۴۱۲
۱۰ مهر	۳۵۵۲	۱۸۷	۱۴۴۳	۱۸۹۶

عکس‌نوشت

توزیع بسته‌های معیشتی در قالب پوپوش «موکب مهربانی» میان حاشیه‌نشینان / عکس: ایسنا



۶۲۰۰ سبد کالا به نیت ۶۲۰۰ شهید بین خانواده‌های نیازمند استان مرکزی توزیع شد

ادامه مرحله دوم رزمایش همدلی برای کمک به نیازمندان

شده است.

■ آغاز مرحله دوم نهضت کمک مؤمنانه در دیوان عدالت اداری

همچنین مرحله دوم کمک‌های قضات و کارکنان دیوان عدالت اداری در راستای رزمایش همدلی و کمک‌های مومنانه آغاز شد. به گزارش



روابط عمومی دیوان عدالت اداری، عباس محدث، فرمانده پایگاه بسیج شهید مفتح دیوان عدالت اداری تاکنون ۶۰ هزار بسته غذایی بین نیازمندان توزیع شده است، افزود: تاکنون ۱۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در طرح مواسات توسط خیران کمک

شرایط سختی از لحاظ اقتصادی قرار گرفته و کارکنان دیوان عدالت اداری حمایت از نیازمندان را وظیفه خود می‌دانند. فرمانده پایگاه بسیج شهید مفتح دیوان عدالت اداری از تهیه ۳ هزار بسته حمایتی خبر داد و افزود: این اقدام دیوان عدالت اداری با مشارکت بسیج دیوان انجام و ۳ هزار بسته اقدام معیشتی به ارزش ۴۵۰ هزار تومان تهیه شد. محدث همچنین ضمن تقدیر و تشکر از تمام قضات و کارکنان دیوان عدالت اداری اظهار داشت: دومین مرحله رزمایش کمک مومنانه با هدف کمک به اقشار نیازمند جامعه و آسیب‌دیده از ویروس کرونا انجام پذیرفت و هدف این بود که به نیازمندان بگویم در کنار آنها هستیم. این بسته‌ها از روز شنبه (امروز) بین خانواده‌های کم‌برخورداري که فهرست آنها از طرف بسیج و ستاد اجرایی فرمان ارام(ره) در اختیار ما قرار گرفته است، توزیع می‌شود. مرحله اول رزمایش کمک‌های مومنانه قضات و کارکنان دیوان عدالت اداری در قالب ۵۰۰ بسته اقدام ضروری در خرده‌امه سال جاری بر گزار و این بسته‌ها به دست نیازمندان رسید.

مرحله دوم طرح مواسات و همدلی آغاز

جهاد

شده. به گزارش «وطن امروز»، در این طرح مردم، نهاده‌ها و سازمان‌ها برای حمایت از اقشار ضعیف و کم‌درآمد جامعه اقدام به تهیه و توزیع اقلام سبب مصرفی کالاهای اساسی می‌کنند.همزمان با اجرای مرحله دوم طرح مواسات و رزمایش همدلی با حضور نماینده ولی‌فقیه در استان مرکزی و امام جمعه اراک، فرمانده سپاه روح‌الله و جمعی از مسئولان استانی ۶۲۰۰ سبد کالا به نیت ۶۲۰۰ شهید استان

مرکزی بین خانواده‌های نیازمند توزیع شد.

بر اساس اعلام سپاه روح‌الله، حجت‌الاسلام دری نجف‌آبادی در این مراسم گفت: در شرایط فعلی جامعه و با وجود تحریم و توطئه دشمنان، کشور در زمینه‌های سازندگی و برگزاری طرح مواسات و سایر زمینه‌ها پیشرفت داشته است. وی با بیان اینکه در استان مرکزی با وجود شرایط سخت اقتصادی عملکرد همه دستگاه‌ها قابل تحسین است، افزود: اقدام مشترک کمیته امداد، سازمان برنامه و بودجه و بنیاد مسکن در ساخت ۲ هزار واحد مسکن محرومان قابل تقدیر است.